

## BÖLÜM 1: KURTULUŞ SÖYLEVİ

- 1- SÖYLEV & UYANIŞ
- 2- BİRLİK, BARIŞ & DAYANIŞMA
- 3- KIZILELMA ÜLKÜSÜ
- 4- KURTULUŞA DAVET
- 5- DİN & İSLAM
- 6- DEVLET, ADALET & EŞİTLİK
- 7- ÖZGÜRLÜK, ERDEM & GÜNAH KAVRAMI
- 8- LİBERALİZM & MODERNLEŞME
- 9- SERBEST PİYASA & AÇGÖZLÜLÜK
- 10-YOL

### 1. SÖYLEV & UYANIŞ

**Dinleyin sevgili halkım. Kurtuluş için bu sözlere kulak verin!**

Bugün, istiklal ve cumhuriyeti savunma günüdür. Ülkemin kaleleri kuşatılmış, fabrikaları satılmış, tersanelerine girilmiş, toprakları yağmalanmış ve her yanı işgal altındadır. İktidar sahipleri, şahsi çıkarları uğruna milletimi harap etmekte, dilimi, dinimi, kültürümü, tarihim yok etmektedir. Güller içinde yaşaması gereken kahraman halkım, öfkenin ve şiddetin ortasında çaresiz ve sahipsiz bırakılmaktadır.

Biz ki Türk istikbalinin evlatları; Asya'dan Anadolu'ya **Bozkır'ın kurtları**, Bozkır'ın çobanlarıyız. Bizden önce yaşamış milyonların emaneti ışığında görevimiz, halkın bağımsızlığına sahip çıkmaktır.

Muhtaç olduğumuz kudret, damarlarımızdaki asil kanda mevcuttur.

Nasıl ve nerede öleceğini kimse bilemez, fakat bu topraklarda nasıl yaşayacağımıza birlikte karar vereceğiz. Bilmelisiniz ki kurtarıcılar gökteki yıldızlar gibidir, biri kaybolursa bir başkası doğar. Her düşüşte biri çıkar ve **kurtuluş bayrağını** alır eline. Bugün bir doğum günüdür. **Kurtuluş yolunu** anlatmak için karşınızdayım. **Kılıç kınından çıktı. Başlıyoruz!**

**Çok kez ateşi ve ihaneti gördük.** Bu topraklar nice ihanetlere karşı, yiğitlerin omzunda ulaştı zaferlere. O yiğitler, kimi zaman bir kumandan, bir öğretmen, kimi zaman bir çoban, bir anaydı. Hangi çılgının gücü yeterdi, özgür bir halkın ayağına zincir vurmaya, hele ki tarihi kahramanlıklarla doluyken. Bu halk, dünyalara karşı tek yürek olur savaşır, yeter ki içerde, içimizde, kendi aramızda birlik olalım. İhanetler, darbeler, kavgalar hep içerden başlar ya, işte bunu tersine çevirecek mücadelenin adıdır kurtuluş yolu.

**Bu millet, düştüğü yerden kalkmasını bilir.** Fakat, ancak düşünerek... Düşünmedikçe, düştüğünün farkına bile varamaz, insan. Düşünmedikçe, düşünmeye ayak diredikçe düşmeye devam eder. Hatayı tekrar edip farklı sonuçlar beklemeyelim.

Geçmişten yararlanmak iki kez yaşamaktır: **Dünden ders çıkarmalı**, bugünü yaşamalı ve yarın için umut beslemeliyiz. Yüzyıllar boyunca sınanmış deneyimler, kanıtlanmış fikirler, tarih ve kitaplar, mucizelere gerek kalmadan bize doğruyu gösterecektir. Geleceği kapsayan kurtuluş yolu, alnımıza da kitaplara da yazılmıştır. Kurtuluş yolu, insana, topluma, yer yüzüne denge getirecektir.

\*\*\*

**Zaman gelmiştir.** Doğruluk terk edilmiş, insanlık yanlışa saptırılmıştır. İlim hor kullanılmakta, bir kenara bırakılmakta, hatta yok sayılmaktadır. Küreselleşmenin esiri olmuş halkın, umudu bile kalmamıştır. Kendi çıkarını düşünerek halktan uzaklaşan zihniyet, yarınlarımız için bir çözüm üretmez. Kurtarıcıyı kendi aramızdan çıkaralım! Bugünü ihmal etmeden on yıl, yirmi yıl, yüz yıl sonrası için hazır olalım.

Milliyetçilik, halkçılık, devletçilik nedir, hepimiz baştan öğrenelim. Küçükleri korumak, büyükleri saymak, vatani ve milleti özünden çok sevmektir, milliyetçilik. Kendi gücüne inanmak, dışa mahkûm olmamaktır, devletçilik. Vatan toprağındaki tüm dillere, dinlere, kültürlere, değerlere sahip çıkmaktır, halkçılık. Kavgayla, çatışmaya, ayrışmaya düşmeden, halkın birliğini savunmaktır, **gerçek vatan severlik.** **Egemenlik**, halkın ekmeğine göz dikmek değil, halka hizmet etmektir.

\*\*\*

Geçici ve kalıcı sorunları birbirine karıştırmamak gerekir. Geçmişte büyük sorun olan felaketler, savaşlar, hastalıklar şu an aklımıza bile gelmez. Adaleti, ekonomiyi, eğitimi, kültürü, özgürlükleri ve sosyal hizmetleri güçlendirmeden terörü en büyük sorun olarak görmek ya da göstermek, bizi bir adım öteye götürmez. Yarın terör bittiğinde, asıl sorunları çözmek için de geç kalmış oluruz.

**'Ahlaksızlık vebası, eski dönemlerin hastalık vebasından daha tehlikelidir.'**

**Başlangıcı olan her şeyin bir sonu vardır. Her şey, her zaman oluş ve yok oluş içindedir. Bir şeyin bozulması, başka bir şeyin ortaya çıkmasına neden olur. Mevcut sistem çökmüş ve kurtuluş yolunun önünü açılmıştır. Allah, insanları bir Nebi'den, kitaptan ve sağlam bir yoldan yoksun bırakmaz.**

Türkiye'nin eski sisteminde, ülkenin idaresi, yabancı güçlerin, darbecilerin ve cemaatçi örgütlerin baskısı ve himayesi altındaydı. İsterseniz kurtarıcı olun, birilerinin onayı olmadan mücadele bile edemezsiniz. Son yirmi yılda, mevcut yönetim ve küresel değişimler sayesinde, bu grupların derin yapıları kısmen çökertilmiştir. Bunun için gurur duymamız gerekir, fakat yerine oluşan adaletsiz yapı, canım ülkemi bir türlü düzliğe çıkaramamış, hatta çöküş derinleşmiştir.

Bir yandan derin ilişkiler yok edilirken, diğer yandan ülkenin kuruluş ilkeleri, halkın değerleri ve kültürü hiçe sayılmış, ülkenin çıkış yolları kapatılmıştır. Kimdir bu yolları kapatanlar? Hayır, dış güçler değil. Dış güçlerin esareti altında, servetine servet katma derdine düşüp, halkın acılarını görmezden gelen, halkı aldatan içimizdeki firavun anlayışın kendisidir. Unutmayın, **'Bizi aldatan, bizden değildir!'**

\*\*\*

**Bir ülkü belirlemeliyiz öncelikle; herkesin yürekten tutunacağı bir ülkü. Daha sonra kalıcı ilkeler ile bu ülküyü güçlendirmeli ve sonsuza kadar yaşatmalıyız. Din, bilim, felsefe, siyaset ilkeleri temelinde, amacımız; halk ve devlet bütünlüğü ile ülkeyi ve ülke insanını özgürleştirmek ve daha sonra da bu ülküyü, tüm dünya halklarına ulaştırmak olmalıdır.**

- **Dini ilkemiz**, kibir, açgözlülük, tembellik, acelecilik ve öfke ile mücadele ederek hakikatin peşinde koşmak,
- **Bilimsel ilkemiz**, akıl, mantık çerçevesinde, yöntemleri kullanarak sistemli, evrensel ve kalıcı adımlar atmak,
- **Felsefi ilkemiz**, doğruluk, merhamet, sadakat, sabır ve cömertlik erdemleri ile insanlığın yücelmesini hedeflemek,
- **Siyasi ilkemiz**, adalet, eşitlik, özgürlük, barış ortamında, toplumun huzuru ve mutluluğunu temel almaktır.
- **Ata ilkemiz** ise cumhuriyet çatısında halkçı, devletçi, yenilikçi ve adil politikalar üretip uygulamaktır.

*Tüm bu ilkeler ışığında yol alırken de istekli, inançlı, sabırlı, düzenli ve azimli olmaktan asla vazgeçmemiz gerekir.*

Sağlam temellere dayanan bir umut, zorunlu olarak yeşerecektir. Yeter ki rehabetin kibrinden uzak kalıp, yer yüzünde **bir hiç olduğumuzu unutmayalım**, asla kendimizi büyük görmeyelim. Eylemlerimiz ile sözlerimiz bir olsun. Boş düşüncelerden, dalkavuk beklentilerden, çıkar ilişkilerinden uzak duralım. Sırtımıza yüklenen bu ağır emaneti yerine getirmek adına bir olalım.

Sadece yolları göstermeyi değil, bu yolları birlikte yürümeye davet ediyorum hepinizi.

Bizim gibi inatçı bir halkı, ikna etme konusunda şüphem yoktur.

**İşimiz açık, bayrak dikili, tarik düz, yol dosdoğrudur. O gün, bugündür.**

## 2. BİRLİK, BARIŞ & DAYANIŞMA

Minicik bir kıvılcım ile umutlanır, bir kıvılcım ile yıkılırız. Biz, yıkılmayalım, birbirimizden ayrılıp dağılmayalım. Düşmanlık ve zıtlasma yerine birliğe kafa yoralım, barışı haykıralım. Kükremiş sel gibi olsak da her şeyi sakince konuşalım. Herkes sorunun çözümüne yardımcı olsun. Kardeş olmasak da kardeşçe yaşayalım, kader dayanışması kuralım.

*Mücadele etmemiz gereken bir karanlık taraf var, bunun ne olduğunu tarif etmek pek kolay değil. İster şeytani taraf deyin ister küresel güçler, isterseniz başka bir şey... Fakat biz kendi içimizde parçalanmış ve karanlığa öyle gömülmüşüz ki asıl düşmanı bir yana güneşi bile göremiyoruz.*

**İnsan, maddi ve manevi olarak ayrılmaz bir bütündür.** Tarih boyunca kavga, madde ve maneviyatın, din, siyaset ve bilimin sürekli birbiri ile çatıştırılması, birbirini yok sayması, birbiri üstünde hakimiyet kurması şeklinde görülmüştür. Dinin alanı ayrı, bilimin alanı ayrı, siyasetin alanı ayrıdır. Bazen bir sonuca ulaşmak için hepsi kendi sözünü söyler, bazen de birbirlerinin işlerine karışmaları gerekmez. Bu çatışmalara karşı, **tanımları ve kavramları doğru anlamak**, açık ve net çözümler bulmak, **uzlaşma zemini** oluşturmak, elmaları ve armutları aynı sepete koymaktan vazgeçmek gerekir.

Hep birlikte halkın çektiği eziyetler, gereksinimler, endişeler ve acılar üzerine yoğunlaşalım. Geleceğimiz kendini yenilemeye her zaman açıktır. **İnsanlık sancağı elimizde**, yeryüzünü sil baştan düzeltmek için geç kalmadan harekete geçelim.

*Diyalektik Yöntem ya da Karşıtlar Birliği, bize çatışma ve birliğin kaçınılmaz olduğunu gösterir. Sentez, karşıtların çatışması veya birleşmesinden oluşur. Karşıtlar, birbirine dönüşebilir veya birlik halinde yaşayabilir. Kurtuluş ancak, akıl, duygu, inanç ve ülküye dayalı kültürel temelde kurulacak birlikteliğin sonucu olacaktır.*

Toplumsal hayat, farklı bireylerin ve kitlelerin, karşılıklı hoşgörü ve dayanışma ilkeleri altında, özgür ve eşit yaşamaları anlamına gelir. Toplumsal barışı sağlamak adına, hiçbir görüşü, hareketi, düşünceyi kökten reddetmeden, dışlamadan ya da topyekûn kabul etmeden, ilkesel yaklaşma ve yargılama yöntemi ile ele almak, birlikte yaşamanın ilk kuralıdır. Bu yüzden, bir ülkü ve ilke birliği etrafında bütünleşmeliyiz: Herkes kendini güvende hissetmeli, farklı yaşam tarzları saygı ile karşılanmalı, herkese eşit fırsatlar verilmeli.

*Aynı dili konuşan, aynı duyguları paylaşan, aynı topraktan beslenen her yurttaş bütününün bir parçasıdır. Her ne olursa olsun, küllerimizden tekrar doğar, özümüzü sabırla tekrar kazanmasını biliriz. Unutmayın, bu bir direniş değil, üzerimize çöken karanlığa karşı topyekûn uyanış hareketidir.*

Her şeyi yok eden baskıcı iradeyi yıkmalı, işlevsiz yapıları onarmalı, kısa zamanda güçlü temeller atmalıyız. Toplum, toprak, ülke ve tüm canlılar için her alanda kontrol edilebilir, uzun vadeli ve insancıl politikalar üretmeliyiz. Zamanı yakalamak için rüzgâr gibi koşmalı, dilden dile, kalpten kalbe köprüler kurmalıyız. Tek gayemiz, insana özünü unutturan tutsaklıktan kurtulmak, bağımsız şekilde kendi ayaklarımız üstünde durmak olmalıdır.

Duyduğumu duyun, gördüğümü görün, sözümü konuşun, tutun elimden bir olalım. İlk adımı atacak cesareti gösterin ve birlik için Tebrizi'ye kulak verin;

*Şeriat der ki: Seninki senin, benimki benim.*

*Tarikat der ki: Seninki senin, benimki de senin.*

*Marifet der ki: Ne benimki var ne senin ki.*

*Hakikat der ki: **Ne sen varsın ne ben.***

### 3. KIZILELMA ÜLKÜSÜ

*"Türk milleti, cihana hâkim olmak için yaratılmıştır." diyen bir Veli var tarihimizde. **Türkler, tarih boyunca beylikleri birleştirerek** güçlenmiş ve savaşlar kazanmıştır. Her kim ki, Türk'e saldıracaksa, karşısında birlik halindeki insanları bulacağını bilmelidir.*

*Yaradan, cihan hakimiyetini bize emanet etmiştir. Bizim ülkümüz kızıl elmadır. Elma, bereketi simgeler. Bereketi tüm insanlarla paylaşalım ki tüm dünya halklarının gönlünü cömertlik ile kardeşlik ile fethedelim. Asıl cihan hakimiyeti, herkesin yüreğine girmektir. Topraklar kana bulanmasın, **'elmayı paylaşma ülküsü'** altında birlik olalım.*

*Cihana barışı getirecek, **insanlığın kurtuluşu** bu topraklardan, bu kandan, bu kültürlerden başlayacaktır. Asya'dan Filistin'e, Afgan'dan Suriye'ye, Kıbrıs'tan Kafkasya'ya tüm halklar özgürlüklerine kavuşacaktır.*

Bu topraklarda yüzyıllarca birlikte yaşamış Türk ve Kürt halklarını, özünden ve kültüründen uzaklaştıran, çatışmaya sürükleyen sistem, ayrışmanın asıl kaynağıdır. Bizi, bize nasıl düşman ettilerse tersine çevirelim. Yapmamız gereken şey, tüm topluluklar birleşip, yozlaşmaya ve sömürüye karşı birlikte savaştır. **Kurtuluş yolu birlikten geçer.**

*Bu Türk'ün evladı, önce Kürt'ü Arap'ı, Çerkez'i daha sonra Ermeni'yi, Yunan'ı, Fars'ı yanına alıp, günümüz firavununa, sömürüye karşı omuz omuza mücadele edecektir. Bu, Müslüman evladı, Hıristiyan, Yahudi, Budist, Ateist ile birlik olup insanlık dininin özünü dünyaya öğretecektir.*

'Güvenlik önemli, dikkat et', dediler, 'Yaşatmazlar.', dediler, 'Üç kuruşa indirirler.', dediler... Arkadaşlar, **'ya istiklal ya ölüm'** ölküsü ile çıkmışız bu yola, ölümden mi korkalım? 'Değişimler kansız olmaz', denir; fakat fikirler halkın yüreğine işlenirse mermilere gerek kalmaz. Düşmana karşı, ancak doğruluk ve **kutsal bir irade ile galip gelinir.**

Tüm yurttaşlar, eğer bireysel çıkar peşinde değilse, hırsın ve açgözlülüğün tutsağı olmadıysa, **kurtuluşu anlayacak** ve destekleyecektir. Ülkenin ve halkın kaderi vatansever yiğitlerin ellerinde yükselecek. Birilerinin adamı değil de devletin ve milletin adamı olan yiğitler. Bileği kuvvetli, aklı kuvvetli, yüreği kuvvetli yiğitler... **Katlanmayalım zorbanın kırbacına, ayağa kalkıp, 'dur yeter' diyelim.**

'Yarıшта sonuncu olacağı belli atlardık, fakat bu yarışı değiştirme zamanı geldi artık!'

#### 4. KURTULUŞA DAVET

**İnsanlık**, varoluşundan beri çok fazla değişimden geçmiştir. Tarih, o kadar çok şeye tanıklık etmiştir ki, saymakla, anlatmakla bitmez. Bazen anlık sıçramalar, bazen yıllara yayılan değişimler yaşanmıştır. Bazıları var ki insanlığın yücelişi, bazıları ise acı dolu yıkımı olmuştur. Biz insanların, hayatta kalmak, yaşamı devam ettirmek, ilerlemek ve hakikate ulaşmak adına nedenlerimiz var. Bugün, **birlikte yaşamın temellerini atmak için** mücadele edeceksek, **çöküşün nedenlerini** doğru tespit etmeli, çok yönlü değerlendirmeler yapmalı ve ortak sonuçlar çıkarmalıyız.

*Büyük değişimler güçlü silahlarla gerçekleşir. Bizim silahlarımız; tarihimiz, kitaplarımız ve inancımızdır. Amacımız ise halkın kurtuluşudur. Bizi esir eden, aldatan, kullanan, sömüren şeytani düzene karşı, bizi kavgaya sürükleyen anlayışa karşı, inancımızı, kültürümüzü, tarihimizi yok etmeye çalışan baskılara karşı kurtuluş.*

**Tanrının ruhuma işlediği inanç**, kanımdaki özgürlük tutkusu, aklımın ve gözümün gördükleri ile tek başıma karşınızdayım. Elçiyim sadece, bir mesajım var, özgürlük, eşitlik, adalet adına. Ne yeni bir şey yarattım ne de mucizeler getirdim; fakat içimde yeşeren bir umut var ki, bunu size anlatmam gerek. Bazen ani bir sıçrama bizi birdenbire, her şeyin farklı olduğu bir yere taşır. Açın yüreğinizi ve kabul edin bu daveti.

Bu sözleri ilk duyduğunuzda **inanmayabilir** ya da **imkânsız** olduğunu düşünebilir, 'Bir kitap mı kurtaracak ülkeyi?' diye sorabilirsiniz. Ülke de insanlık da zaten kurtarılmıştır. Tek yapmamız gereken uyanmak, ayağa kalkmak ve ilkeleri tekrar hatırlamaktır. Bu yol için donatıldık, bu yol için hazırlandık; **bu yol ki karanlığı aydınlatacak yoldur.**

*Bugünlerin geleceğini geçmişte birileri öngörmüş ve bu görevi bizlere emanet etmişlerdi.*

*Değişim kaçınılmazdır. Bugün, kurtuluşun yanında olanları tarih unutmayacaktır.*

*Karınca olup bir damla su taşıyın kurtuluşa.*

**Pişmanlık tazelenmektir.** Hatayı kabul etmek kurtuluşun ilk adımıdır. Hep birlikte hatamızı görelim, kabul edelim, tövbe edelim, af dileyelim. Eğer pişman olamıyorsak özgür de olamayız. 'Korkmayın, okuyun, dinleyin, düşünün' diyerdir bu sözler. Okuyacak, dinleyeceksiniz ki birbirimizi anlayalım.

Görünmeyen ordular vardır bu yolda. Bir yanda iki **cihan güneşi Muhammed Mustafa**, bir yanda Allah'ın aslanı Ali Murtaza. Öyle bir yoldaş olurlar ki; yoldan çıkarsan yola girene kadar ayağına vururlar. Adaletin kılıcı elimizde, halkın kılıcı ise ensemizde... **İlmin şehrine giden bu yolda**, kapıyı açacak anahtara birlikte ulaşalım.

## 5. DİN & İSLAM

**İslam**, başından beri, toplumu tepeden tırnağa düzenlemek isteyen **siyasi bir din** olmuştur. Bizler de bu yolda, sürekli birbiri ile çatışan, çatıştırılan kurumları, yani dini, bilimi, felsefeyi ve siyaseti birleştirerek adil bir yönetim sistemi kuracağız. Geleceğimizi kişiler değil, ilkeler belirleyecek.

**Unutmayın siyasi irade her şeyi kontrol eder.**

Bu coğrafyada birliğin temeli **manevi bütünlükten başlar.** 'Komşunu sev', denir; ki bu söz, bizim ne kadar hoşgörülü bir toplum olduğumuzun kanıtıdır. Her insanın hatası, günahı, yanlışı olur, fakat unutmamak gerekir ki; **'bin kere tövbeni bozmuş olsan da yine gel.'** diyen bir tarihimiz vardır. Bu toprakların, kültürümüzün ve inancımızın temellerinden biri de affetmektir, bağışlamaktır.

Hem İslam hem de Hristiyanlık, temelde ezilenlerin, **yoksulların kurtuluşu için savaşıdır**. Mevlana'nın şu sözlerini her zaman hatırlamak gerekir; 'ekmeği hakça paylaşmanın, üretmek kadar önemli olduğunu öğrendim.'

**'BİRLİK OLUP, HAKÇA PAYLAŞMAK.'** İşte Tanrının bize öğretmek istediği.

## 6. DEVLET, ADALET & EŞİTLİK

**Ünlü filozof Farabi**, erdemli hayatın ahlaki açıdan ideal olan devlette gerçekleşeceğini, ileri sürer. İnsanların kendi aralarında düzen kurmak için devleti oluşturduğunu belirtir ve mutlu olabilmenin koşulu olarak, kurdukları düzen içinde adaletin sağlanmasını, öngörür.

Temsil edilen halkın iradesi ile oluşan **katılımcı demokrasi**, sağlam temeller üstünde duran bir ülkenin devamlılığı için, her türlü çelişkiden bağımsız tek sistemdir. Devleti yönetenler, toplumun faydası için hareket etmelidir. Yöneticiler ve memurlar, her zaman halkın sopasını ensesinde hissetmelidir ki bilerek yanlışa yönelmesinler.

*Güzel yurdumda devlet denetimi kaldırılmış; küreselleşmenin hüküm sürdüğü tek taraflı yeni dünya düzensizliği, kara bulut gibi üzerimize çökmüştür. Harap olan ülkemizin yaralarını çabucak sarıp, yeniden yükselmesi için adil ve ilkesel hükümler alınması şarttır. Yabancılar tarafından sömürülen ülkemizin, ekonomik güce sahip olması ise ancak **devletçilik ilkesi** ile mümkündür.*

\*\*\*

Yasalar halk içindir, bir grubun halkı ezmesi için değil. Adaletin ilk koşulu da eşitliktir. Hiç kimsenin bir başkasına karşı üstünlük kurma hakkı yoktur. Kimseyi istediğimiz kalıplara sokamayız. Kendi doğrularımıza uymuyor diye kimseyi yok sayamayız. **Veda Hutbesinde Hz. Muhammed**, "Bütün insanlar Âdem'den gelmiş, Âdem de topraktan yaratılmıştır. Beyazın siyaha, siyahın da beyaza hiçbir üstünlüğü yoktur. Sizin kadınlar üzerinde hakkınız olduğu gibi onların da sizin üzerinizde hakları vardır." demiştir.

Biz insanlar arasında tarihsel bir kan bağı vardır. **Bu bağın özü**, hür yaşamak ve adilce paylaşmaktır. Güvenlik, eğitim, sağlık, beslenme, barınma, giyim herkes için temel haklardır. Kurallara göre yönetilen bir ülkede, her insanın çıkarı, ilkelere ve toplumsal davranışa bağlıdır. En başta çocuklar tüm toplumun sorumluluğundadır. Çocuklar gibi yerler, gökler, ağaçlar ve hayvanlar...

**Herkes her şeyden sorumludur.**



Adil bir sistem içinde, halk, hakkını bilmeli. Vatandaş hakkı, halk düşmanı ve devlet düşmanı kavramlarının tanımlarını yapmalı ve bu haklara gasp eden her kimse cezalandırmalıyız. Bireysel çıkarları uğruna, halkı ve devleti sömürenlere izin veremeyiz.

*Mevlana'nın şu dizesini unutmayalım; Yüzde ısrar etme, doksan da olur. İnsan dediğinde noksan da olur. Sakın büyükleme, elde neler var... **Bir ben varım deme yoksan da olur.***

## 7. ÖZGÜRLÜK, ERDEM & GÜNAH KAVRAMI

**Kurtuluş Yolu**, halkın hür, kaygısız, korkusuz yaşaması içindir. Özgürlük her türden gelişmenin temelidir. İnsan özgür doğar, daha sonra hayatı boyunca her yerde zincire vurulur. Bize düşen bu zincirleri kırıp, zihnimizi özgürleştirmek olmalıdır. Özgür toplum mücadelesi, herkesin kafa rahatlığı içinde, kendini var edeceği bir yaşamı amaçlar. Kendi özgürlüğümüzü ancak herkesin özgürlüğünü savunarak kazanırız. Bu yolda zor olan, iktidara gelmek değil, uyutulmuş, korkutulmuş, kandırılmış, tutsak edilmiş zihinleri tekrar canlandırmaktır. İlkeler ve köklü alışkanlıklar ile kendini koruyan kişi ve kurumlar asla yıkılmaz. En yüce gayemiz, bu ilkeleri daimî kılmaktır. Ezelden beri hür yaşamış halkım, dışa bağımlı olmadan, ilelebet özgür kalacaktır. Hürriyet bizim karakterimizden gelir.

\*\*\*

İnsanlığın kurtuluşu için ya erdemli olmalıyız ya da erdemden izinden gitmeliyiz. Önce kendimizi tanımalıyız ve emin adımlarla aslımızı unutmadan ilerlemeliyiz. Gerçek erdem, hakkıyla kazanmak, ölçüyle harcamak, kıvançla dağıtmak, gönül rahatlığıyla vazgeçebilmektir. Bu yolda bize engel olacak yegâne sebepler; bencillik, tembellik, korkaklık ve aldanma olacaktır. Yaradan, bize kabullenmek için **sabır**, değiştirmek için **cesaret**, ayırt etmek için **akıl vermiştir**. Bize dayatılan ile yetinmeyelim, yeniliklere açık olalım.

\*\*\*

**Kötülükler şeytandan gelmez, şeytan bizi günaha davet eder. Günahlar da kötülüklerin sebep olur. Bu iki kavramı birbirine karıştırmamak gerek. Mücadele etmemiz gereken durum, kötülükten ziyade günahlardır. Asıl cihat, elindeki kılıcı karşındakine değil, kendi yüreğindeki şeytana saplamakla başlar. Bu temel meseleyi öğretmeyen **sahte dindarlık**, insanlığı tarih boyunca kandırmıştır.**

**Dinsel temel sorun**, maddi arzuları, aşırılığı, düşkünlüğü dizginlemek ve erdemli olmaya çalışmaktır. Mevlâna vasiyetinde 'az yiyin, az uyuyun, az konuşun, günahlardan çekinin, arzulardan kaçının, insanların cefasına tahammül gösterin.' demiştir. Bir ayette de şöyle denir; "Ey Âdem, sen ve eşin cennette istediğinizi bol bol yiyin; ancak şu ağaca yaklaşmayın ki zalimlerden olmayasınız."

**Ben de diyorum ki sizlere;** ‘Ey Ademoğulları ve kızları, dünya denilen bu geçici alemde, çalışalım, yiyelim, içelim; fakat açgözlülük günahına düşüp bu zalim sistemin esiri olmayalım. Yeryüzünün nimetleri hepimize yeter; “İki kişinin yediği üç kişiye de yeter.” **Rahatça yaşamak için birlik olmaya muhtacız.** Paylaşmayı çoğaltalım. Öte dünya vaadini önce bu dünyada gerçek kılalım. Firdevs bahçesindeymiş gibi yaşayalım.

## 8. LİBERALİZM & MODERNLEŞME

**Ülkemiz** öyle haksızlıklarla dolu ki, insanlar çaresizlik ve korku içinde yaşıyor, para ile sınıyor. Parası olmayan kazanma derdinde, olan çoğaltma derdinde. **Hilelerin (manipülasyon) etkisiyle** kendi gerçekliğinden uzaklaşan insan, farkında olmadan, sürekli bir zorbalığın, aldatmacanın, çatışmanın içinde tutularak esaret altına alınıyor ve sunulan sahte hayatın kurbanı haline geliyor. Kişileri kurumlardan üstün tutuyoruz. Görüntüye özünden daha çok önem veriyor, kabı içindekinden daha çok önemsiyoruz. Bunun için de medya kanalları, sinema ve televizyon dizileri, internet ağları yoğun şekilde kullanılıyor.

Yeni dünya düzensizliğinde, her tarafımızı kuşatan iletişim araçları ile günümüz yaşamı, bazen bir kumarhane, bazen bir tımarhane, bazen bir hapisane haline dönüşüyor. Her anımız sürekli değişen kısa oyunlardan ibaret; renkli parlak ışıklar, ikramiye vaatleriyle insanı çeken reklamlar, hızla değişen bahisler, vitrinlerde sergilenen silahlar ve sevimli görünen küfürler... Kasa hep kazanıyor, insan hep kaybediyor. **Batı rüyası bile kendi yarattığı vahşet içinde boğuluyor.**

**‘Bırakınız etsinler, bırakınız yapsınlar’, söylevi ile yayılan liberal politikalar;** demokrasi, hukuk, özgürlük, adalet gibi kavramları kanatları altına alıp, kendi çıkarı için her şeyi yapabilen bireyciliğin temelini atıyor. Bireycilikten, faydacılıktan beslenen liberal sistem, toplumu kendine tehdit olarak görüyor ve kamu yararı, toplumun iyiliği, ortak iyilik kavramlarını yok sayıyor. **Bencil bir grubun çıkarları,** insan türünün çıkarlarının önüne geçiyor. Buna izin veremeyiz.

\*\*\*

Bizim ülkümüze karşı, egemen sınıfın elinde, boyun eğdirme, manipülasyon, kültürel istila, iş birlikleri gibi birçok silah var ve bu silahlar ile her şeyimizi kontrol ediyorlar. **Küresel istila,** toplumlar üzerinde ekonomik baskı şeklinde görülüyor. Yüz yıl öncenin toprak işgalleri, günümüzde kültürel ve ekonomik işgaller halinde devam ediyor. **Boşnak lider İzzetbegoviç,** yıllar önce bir mektubunda; ‘Türk’ün evladı; sömürgeciler, bütün ilkeleri kendi çıkarlarını korumak için koyuyorlar.’ diyerek bizi bu istilaya karşı uyarıyordu.

**Farkında mısınız?** Ayağımızın altındaki zemin her gün biraz daha kayıyor. Tutunmak için sarıldıklarımız bir bir elimizde kalıyor. İnsanlığın geleceği, bir avuç insanın hırs ve şahsi menfaatleri uğruna acımasızca harcanıyor. Bu sömürü düzeninde, birilerinin komutu ile hareket eden robotlara dönüyor, sadece istenilen tarafa yönlendiriliyoruz. Modernleşme dediğimiz canavar, inançları, kültürleri, dilleri, değerleri yeri geliyor çatıştırıyor, yeri geliyor kullanıyor, yeri geliyor yok ediyor. Bir yandan para hırsı, diğer yandan popüler kültür, insanı özünden uzaklaştırıp, kendine yabancılaştırıyor.

## 9. SERBEST PİYASA & AÇGÖZLÜLÜK

Tarih, açgözlülüğün, hırsın, bencilliğin sonuçları üzerine kurulu çalkantılar ile doludur. **İhtiyaçlarımız için çalışıyoruz.** Bitmek bilmeyen ihtiyaçlar ve çeşitlilik bizi daha çok çalışmaya zorlarken, lüks alışkanlığı ise bizi paranın kölesi haline getiriyor.

**Kar, faiz ve borsa oyunları** ile insanın insanı ezmesine izin veriliyor. Para, ihtiyacı olana ya da emek harcayana değil de sistemi kendi çıkarına göre kurana gidiyor. Bireysellik üzerine kurulu **parasal düzen**, insan zihnini, sürekli tüketim bağımlılığı ile kirletirken, hayatımızın temel amacı, para kazanma ve mülk edinme haline getiriyor.

Lüks ve zenginlik hırsı, insanlar arası dengesizliğe ve yoksulluğa sebep oluyor. Şu sözleri herkes duymuştur, 'Çok mal haramsız olmaz. ', 'Zenginlik için acele eden masum kalmaz.' İşte geldiğimiz bu noktada; istilaya, hırslara, açgözlülüğe, insanın insanı ezmesine engel olacak **savaşın adıdır kurtuluş.**

\*\*\*

İnsanları benliğinden uzaklaştıran açgözlülük ve serbest piyasa anlayışı kontrol edilmedikçe ne ekonomi ne ticaret ne de sosyal hayat rayına girer. Liberalizmin aşırı, başıboş serbestliğini dizginleyip sosyal politikalar uygulamalıyız. Kazanç kadar, üretmek kadar, **paylaşmayı da çoğaltmalıyız.** Ülkenin ve halkın kurtuluşu ancak tüm ekonomik ve ticari faaliyetlerin devlet denetimi ve garantisinde, planlı olarak yürütülmesi ile mümkündür.

## 10.YOL

**Arınarak başladım.** Kendi kendimi aradım ve araştırdım. Zihnimi önyargılardan ve geçici heveslerden arındırdım. Para ile şehvet ile sabır ile sınıandım... Basit ve açık olan dünyevi şeyleri bir yana bırakıp hakikate yöneldim. Nereye gittiğimi bilmiyordum. Birilerinin ruhu içimde geziniyor, izleyeceğim adımlar bana gösteriliyordu. Bir şeyleri hissediyor ama açıklayamıyordum. İçimde, kurtuluş için **evrensel** bir yasanın tohumları oluşuyordu.

Doğanın içinde, gözlerden uzaktaydım. Bütün vaktimi okuyarak, düşünerek geçirdim. **Okumak**, geçmişini anlamının ve geçmişle konuşmanın tek yoluydu. Yıllardır okuduğum, yazdığım her şeyde bugün başladığım yol için kendime notlar düşmüştüm. Kitaplar mürşidim olmuştu. Fikirler kafamda yavaş yavaş birleşti ve bu süreç, kurtuluş yolunu oluşturdu.

Kimse, yangına sebep olacak ilk kıvılcımın farkına varamaz. Halk, gürültü yapan adamı dikkate alıyordu ama insanlık tarihi, yıldızlara bakarken kuyuya düşen hayalperestler tarafından sükunetle, acelesiz ve gürültüsüz yazılmıştı. Baharda yeşerecek bir tohum gibi toprağın altında gizlendim ve zamanımın gelmesini bekledim. Yorumlamak ya da eleştirmek değil, değiştirmeyi amacım. Önümde uzun ve zor bir yol vardı. Yüküm ağır ama inancım tamdı.

*Ölmeden önce ölüp çıktım karşınıza.*

*Musa'nın İsa'nın Muhammed'in sesi, Ali'yim Ömer'im Hüseyin'im...*

*Bozkırda doğmuş Hun'un Cengiz'in Timur'un torunu... Ferhat'ım, Fatma'yım...*

*Türkün Kürdün Arap'ın Çerkez'in kanı...*

*Fatih'in rüyası... Mustafa Kemal'in andıyım...*

*Ben bir hiçim, hiç kimseyim!*

*Herkesin beklediği...*